НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО
САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

«ГИЛЬДИЯ СТРОИТЕЛЕЙ СЕВЕРО - КАВКАЗСКОГО
ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА»

Протокол
 очередного заседания Совета

г. Махачкала

24 декабря 2012 года                                          № 1  4  1

Заседание  проводилось  по  инициативе  генерального  директора  Партнерства-
Шахбанова А. Б.

Форма проведения заседания—очная.

В голосовании приняли участие следующие члены Совета:
1. Алиев Н.А -  Председатель Совета Партнерства;
2. Шахбанов А.Б. - Генеральный директор Партнерства;
3. Рубанов В.В. - Представитель ЗАО ХК «Трансстрой»;
4. Акаев З.Х. - Ректор СКИПКК, Председатель Аттестационной комиссии Партнерства;
5. Аушев  М.А.-  генеральный  директор  ООО  «Техноцентр»,  (по  доверенности  —

Хутиева З.);
6. Омаров Г.Н.- генеральный директор ООО «Дорстройхолдинг»;
7. Гаджиев Г.А.- заместитель генерального директора ОАО «ЧиркейГэсСтрой».

Кворум для голосования имеется.
Председатель собрания: Н. А. Алиев.

Повестка дня:

1. Рассмотрение  заявления о  приеме  в  члены  Партнерства  ООО  «РСУ»,  ИНН  №
0608021826,  ОГРН  №  1120608003075.  Генеральный  директор  —  Толдиев  Якуб
Багаудинович;

2. Рассмотрение  заявлений о  внесении  изменений  в  свидетельства о  допуске  к
работам, следующих организаций:

• ОАО  "Избербашский  радиозавод  им.  П.  С.  Плешакова",  №  0195.01-2010-
0548010566-С-28;

• ООО «Строй-Век», № 0282.02-2010-0607000354-С-28.

3. О  приостановлении  действия  пункта  №  33  перечня  работ  приложения  к
Свидетельству  о  допуске  к  работам,  оказывающим  влияние  на  безопасность
объектов  капитального  строительства  ООО  "Строймастер-Г",  №  0339.00-2011-
0506065531-С-28.

4. Об исключении из членов Партнерства ООО Южная строительная компания "МШЗ",
ИНН: 0546021202, ОГРН: 1100546000500.

5. Об аккредитации при НП СРО «ГС СКФО»:
• Страховой группы ОАО «СОГАЗ»;
• Некоммерческой  организации  ОВС  «Взаимопомощь  и  страхование»  (НКО  ОВС

«ВиС»).

ПО ВОПРОСУ №  1 ПОВЕСТКИ ДНЯ:  Рассмотрение заявления о приеме в члены
Партнерства  ООО «РСУ», ИНН № 0608021826, ОГРН № 1120608003075.

СЛУШАЛИ: Гамзатову М.-  главного специалиста АПУ, эксперта, которая доложила
Совету, что документы, приложенные к заявлению на прием, соответствуют требованиям к
выдаче свидетельства.

            РЕШИЛИ: Принять  в  члены Партнерства  с  выдачей  свидетельства  о  допуске  к
работам,  которые  оказывают  влияние  на  безопасность  объектов  капитального
строительства, ООО «РСУ», № 0393-2012-0608021826-C-28.

            Голосовали единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Рассмотрение заявлений о внесении
изменений в свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, следующих организаций:

 ОАО "Избербашский радиозавод им. П. С. Плешакова", № 0195.01-2010-0548010566-
С-28;

 ООО «Строй-Век», № 0282.02-2010-0607000354-С-28.

        СЛУШАЛИ: Гамзатову М.- главного специалиста АПУ, эксперта, которая доложила
Совету о поступивших заявлениях о внесении изменений и предложила внести изменения
в свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства, указанных организаций.
    РЕШИЛИ: Внести изменения в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующих организаций:

 ОАО "Избербашский радиозавод им. П. С. Плешакова", № 0195.02-2010-0548010566-
С-28;

 ООО «Строй-Век», № 0282.03-2010-0607000354-С-28.

             Голосовали единогласно.

ПО ВОПРОСУ №  3 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О  приостановлении  действия  пункта  № 33
перечня работ приложения к Свидетельству о допуске к работам, оказывающим влияние на
безопасность объектов капитального строительства  ООО "Строймастер-Г", № 0339.00-2011-
0506065531-С-28.

СЛУШАЛИ: Зухрабова Г.М., который предложил приостановить действие пункта № 33.
(Работы  по  организации  строительства,  реконструкции  и  капитального  ремонта
привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или
индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком), перечня работ приложения
к  Свидетельству  о  допуске  к  работам,  оказывающим  влияние  на  безопасность  объектов
капитального строительства ООО "Строймастер-Г", № 0339.00-2011-0506065531-С-28, в связи
с нарушением требований к выдаче Свидетельства о допуске.

РЕШИЛИ: В связи с не устранением замечаний и не исполнением предписаний, за не
соответствие требованиям к выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают
влияние  на  безопасность  объектов  капитального  строительства, приостановить  действие
пункта № 33. (Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта
привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или
индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком), перечня работ приложения
к  Свидетельству  о  допуске  к  работам,  оказывающим  влияние  на  безопасность  объектов
капитального строительства ООО "Строймастер-Г", № 0339.00-2011-0506065531-С-28.
            Голосовали единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Об исключении из членов Партнерства ООО Южная
строительная компания "МШЗ", ИНН: 0546021202, ОГРН: 1100546000500.

РЕШИЛИ: В связи с не поступлением средств в Компенсационный фонд Партнерства,
исключить из членов Партнерства ООО Южная строительная компания "МШЗ".

http://www.gilds.ru/reestr/reestrsro.php?func=1&num=446&sort=admission&region=
http://www.gilds.ru/reestr/reestrsro.php?func=1&num=446&sort=admission&region=
http://www.gilds.ru/reestr/reestrsro.php?func=1&num=446&sort=admission&region=

Голосовали единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Об аккредитации при НП СРО «ГС СКФО»:
• Страховой группы ОАО «СОГАЗ»;
• Некоммерческой  организации  ОВС  «Взаимопомощь  и  страхование»  (НКО  ОВС

«ВиС»).
СЛУШАЛИ:  Зухрабова  Г.,  который  доложил,  что  на  рассмотрение  Совета

представлены  заявления  на  аккредитацию,  поступившие от  Страховой  группы  ОАО
«СОГАЗ» и Некоммерческой организации ОВС «Взаимопомощь и страхование» (НКО ОВС
«ВиС»),  с  приложением  всех  необходимых  документов,  которые  соответствуют
«Положению  о порядке аккредитации страховых организаций и требованиях к страховой
услуге,  рекомендованных для осуществления  страхования гражданской  ответственности
членов НП СРО «ГС СКФО».

РЕШИЛИ: Аккредитовать  Страховую группу ОАО «СОГАЗ» и  НКО ОВС «ВиС»  при
НП  СРО  ГС  СКФО»  и  рекомендовать  членам  Партнерства  для  заключения  договоров
страхования гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения
вреда  вследствие  недостатков  работ,  которые  оказывают  влияние  на  безопасность
объектов капитального строительства.

Голосовали единогласно.

Председатель  собрания                                                    Н. Алиев

Секретарь Совета                                                     С. Насрудинова